
UCHWAŁA NR VII/71/2024 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 11 Listopada w Rusi z filią w Bartągu 
poprzez likwidację filii w Bartągu oraz zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 11 Listopada 

w Rusi z filią w Bartągu poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2024 poz. 1465 ze zm), art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej im. 11 Listopada 
w Rusi z filią w Bartągu mającej siedzibę pod adresem Ruś 4 poprzez likwidację filii w Bartągu pod adresem 
Bartąg, ul. Jeziorna 24. 

§ 2. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej im. 11 Listopada 
w Rusi z filią w Bartągu poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w budynku pod adresem Bartąg, ul. Jeziorna 24 dla klas 1-8. 

§ 3. Uczniowie filii w Bartągu będą kontynuować naukę w Szkole Podstawowej im. 11 Listopada w Rusi 
mającej swoją siedzibę pod adresem Ruś 4 i innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w budynku pod adresem Bartąg, ul. Jeziorna 24 dla klas 1-8. 

§ 4. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Stawiguda do wykonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 11 Listopada w Rusi z filią w Bartągu w sposób 
o którym mowa w § 1 i 2, w szczególności do zawiadomienia Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty 
oraz rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. 11 Listopada w Rusi z filią w Bartągu, 
a także do przesłania niniejszej uchwały do Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania 
opinii w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 11 Listopada w Rusi z filią w Bartągu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1465B97D-467B-4178-AAFC-6910774ED44C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 16 maja 2024 r. Prawo oświatowe  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) szkoła podstawowa prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego 
może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący tę szkołę. 

Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanego 
przekształcenia, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki właściwy do prowadzenia danego typu szkół. Czynności informacyjne rozpoczyna się 
od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej powyższy zamiar. Następnie warunkiem podjęcia uchwały jest 
uzyskanie pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 11 Listopada w Rusi z filią 
w Bartągu poprzez likwidację filii w Bartągu oraz zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej  
im. 11 Listopada w Rusi z filią w Bartągu poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wynika z systematycznego wzrostu liczby uczniów.  
Od kilku lat sukcesywnie zwiększa się liczba oddziałów klas I, w nieco mniejszym stopniu dotyczy to też klas 
wyższych. Utrzymująca się od kilku lat tendencja zwyżkowa zmusza organ prowadzący do zmiany organizacji 
tej szkoły, dostosowując ją do aktualnych potrzeb. Filia w Bartągu o stopniu organizacyjnym klas I-III 
spełniała swoje zadanie we wczesnych latach funkcjonowania. Obecnie nie spełnia swojej roli i dlatego podjęto 
starania o jej likwidacji. 

Szkoła Podstawowa im. 11 Listopada w Rusi została wybudowana w 1998 r. dla 8 oddziałów, czyli dla 
144 dzieci. W związku z dużym zapotrzebowaniem na nowe miejsca w szkole w lutym 2018 r. został 
uruchomiony nowy budynek szkoły, filia w Bartągu, zaplanowany na 9 oddziałów dla 186 uczniów. 
Funkcjonowały tam wówczas 3 klasy I, 2 klasy II i 4 klasy III, ale już w następnych latach liczba klas 
kształtowała się w następujący sposób: 

- rok 2018/2019 klasa I – 5, klasa II – 3, klasa III – 2, 

- rok 2019/2020 klasa I – 5, klasa II – 5, klasa III – 3, 

- rok 2020/2021 klasa I – 5, klasa II – 5, klasa III – 5, 

- rok 2021/2022 klasa I – 6, klasa II – 5, klasa III – 5, 

- rok 2022/2023 klasa I – 7, klasa II – 6, klasa III – 5, 

- rok 2023/2024 klasa I – 8, klasa II – 7, klasa III – 6, 

- rok 2024/2025 klasa I – 10, klasa II – 8, klasa III – 7, 

- w roku szkolnym 2025/2026 przewiduje się klas I – 10 do 12, klas II – 10, klas III – 8. 

Z uwagi na bardzo dynamiczny wzrost liczby mieszkańców gminy, niewystarczającą bazę szkolną, 
konieczne było wprowadzenie w systemie realizowania nauki dwuzmianowości począwszy od roku szkolnego 
2020/2021, która jest kontynuowana w kolejnych latach. Na początku 2021 r. podjęto decyzję o rozbudowie 
budynku w Bartągu. W dniu 06 maja 2021 r. gmina Stawiguda podpisała umowę na realizację zadania pn. 
„Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Bartągu w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Prace zostały 
zakończone 31 sierpnia 2022 r., w wyniku których wybudowano 8 sal lekcyjnych, 2 sale pomocnicze  
do gimnastyki korekcyjnej. Liczba mieszkańców w miejscowościach podlegających pod obwód szkoły 
podstawowej w Rusi wraz z filią w Bartągu od 2018 r. wzrosła o ponad 48% - w 2018 r. liczyła 5186 osób, 
w 2023 r. 7683 osoby, a na dzień 30 czerwca 2024 r. - 7892 osoby. Należy zwrócić uwagę, iż na tych terenach 
nieustannie realizowane są inwestycje mieszkaniowe, czy to budownictwo jednorodzinne, czy też 
wielorodzinne. Na terenie sołectwa Jaroty i Bartąg deweloperzy mają wydane pozwolenia na budowę kolejnych 
budynków wielorodzinnych, które sukcesywnie będą oddawać do użytku. W trakcie są również postępowania 
zmierzające do wydania kolejnych pozwoleń na budowę. Plany deweloperów zakładają budowę 15 kolejnych 
budynków na ponad 1000 lokali mieszkalnych w okresie do 7 lat. Nowi mieszkańcy gminy  
to zazwyczaj młode małżeństwa, zatem oczekuje się, że zapotrzebowanie na miejsca szkolne będzie bardzo 
duże. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1465B97D-467B-4178-AAFC-6910774ED44C. Podpisany Strona 1



Biorąc powyższe pod uwagę 3 listopada 2023 r. została podpisana umowa na kolejną rozbudowę budynku 
szkoły w Bartągu o kolejne 8 sal lekcyjnych. Prace zakończyły się 30 sierpnia 2024 r. 

Wyżej wspomniana rozbudowywana filia w Bartągu w latach 2022-2024 pozwala na jej dobre 
funkcjonowanie, mimo dużej liczby uczniów. Niestety budynek szkoły w Rusi nie zdoła funkcjonować przy tak 
dużym obciążeniu. Obecnie w budynku w Rusi zajęcia odbywają się dwuzmianowo. 

Likwidacja filii i utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla klas 1-8 pozwoliłoby na bardziej optymalne rozmieszczenie klas w zgodzie z aktualnymi 
potrzebami szkoły. Planowana zmiana byłaby także korzystna dla uczniów, ponieważ miałaby znaczący wpływ 
na poprawę warunków nauki. 

Planowane przekształcenie nie wpłynie znacząco ani na kadrę, ani na finanse szkoły. Zatrudnieni 
pracownicy, zarówno pedagogiczni jak i niepedagogiczni, zachowają swoje stanowiska pracy, jedynie część 
z nich może zmienić miejsce wykonywania pracy. Środki potrzebne na funkcjonowanie szkoły zostaną 
zapewnione w takiej wysokości, w jakiej będzie to wymagane. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej  
im. 11 Listopada w Rusi z filią w Bartągu poprzez likwidację filii w Bartągu oraz zamiaru przekształcenia 
Szkoły Podstawowej im. 11 Listopada w Rusi z filią w Bartągu poprzez utworzenie innej lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych jest w pełni uzasadnione i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1465B97D-467B-4178-AAFC-6910774ED44C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/71/2024 RADY GMINY STAWIGUDA z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


